1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

21/05/2024
Edição nº 88 Ano XIII

Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 2

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 3

ADITIVOS .................................................................................................................................................................. 4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

21/05/2024
Edição nº 88 Ano XIII

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço, a fim de atender às oficinas lúdicas e culturais
de canto, capoeira, dança e desenho artístico para atendimento das necessidades desta Secretaria de Educação e Cultura,
voltadas principalmente ao Projeto Descobrindo Talentos. DATA DE ABERTURA: 11/06/2024, às 09:00 horas. VALOR
MÁXIMO: R$ 300.915,84, (trezentos mil novecentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações:
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

EDITAL PSS Nº 01/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 42/2024

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr

CONTRATADO: Andrea Francisca Lages Carvalho

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo de Professor 20 horas (Pss)

DA VIGENCIA: De 21 de maio de 2024 a 21 de agosto de 2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.06.12.361.1400.2.011- Man. Do Ensino Fundamental

REMUNERAÇÃO: R$ 1.827,35 (um mil, oitocentos e vinte sete reais e trinta e cinco centavos) e mais complementação do Piso do Magistério
no valor de R$ 95,49 (noventa e cinco reais e quarenta nove centavos) em obediência ao Decreto nº 257/2022 de 19 de dezembro de 2022.

Formosa do Oeste, Pr 21 de maio de 2024

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

21/05/2024
Edição nº 88 Ano XIII

PORTARIA

PORTARIA Nº 65/2024

SÚMULA: Nomeia funcionário a exercer Cargo Temporário por

prazo determinado e dá outras providências.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2022

aberto pelo Edital PSS n° 01/2022 de 27/05/2022 e homologado pelo

Edital nº 06 /2022 de 11/07/2022.

  R E S O L V E

                                    Art. 1º - NOMEAR em cargo temporário por prazo determinado, visto
haver sido habilitado em Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2022, a senhora abaixo
relacionada, a exercer o Cargo temporário por prazo determinado de Professor 20 horas (PSS), a partir
do dia 21/05/2024 nos termos da Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus
anexos (Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para atender
necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012
(Regime Jurídico do Servidores Municipais) e suas alterações.

  Nome  CPF

Andrea Francisca Lages Carvalho 086.XXX.XXX-29

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

   Paço Municipal, aos 21 de maio de 2024

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar

     Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

21/05/2024
Edição nº 88 Ano XIII

ADITIVOS

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2020
NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00,
estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, nesta cidade, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro,
professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-
SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º,
neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro a
empresa SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº 08.014.892/0001-91, com sede na Rua Padre Machado, nº 55, cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora TATIANE
FERNANDES AMORIM, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 23.491.092-6 e inscrita
no CPF Sob o nº 187.120.188-80, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado o
que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditivar o Contrato Administrativo nº 12/2020 de 06/04/2020
pelo prazo de 12 meses passando a vigência do contrato até 05/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA
DÉCIMA QUARTA do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem
inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam
e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de
duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.

Formosa do Oeste/PR, 04 de abril de 2024.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal
Assinado digitalmente

CONTRATADA
SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA

TATIANE FERANDES AMORIN
Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

21/05/2024
Edição nº 88 Ano XIII

5

OITAVO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2020
NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-
00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro,
solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua
Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE;
e de outro a empresa SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.014.892/0001-91, com sede na Rua Padre Machado, nº 55, cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora TATIANE
FERNANDES AMORIM, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 23.491.092-6 e
inscrita no CPF Sob o nº 187.120.188-80, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e
contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem reajustar o valo do Contrato Administrativo nº 12/2020 de
06/04/2020 no índice de 3,7596%  conforme IPCA do período de 05/04/2023 à 31/03/2024, passando
o valor mensal para R$ 20.046,71 (vinte mil , quarenta e seis reais e setenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA
TERCEIRA do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento
permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado
conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-
o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.

                   Formosa do Oeste/PR, 05 de abril de 2024.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal
Assinado digitalmente

CONTRATADA
SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA

TATIANE FERANDES AMORIN
Assinado digitalmen

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

D
D

-E
B

C
8-

5E
2F

-5
24

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4EDD-EBC8-5E2F-5240

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 21/05/2024 16:52:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4EDD-EBC8-5E2F-5240

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/4EDD-EBC8-5E2F-5240